
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

тридцатое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«11 »ноября 2020 г. № 273

О внесении изменений в решение Муниципального совета 
Белгородского района от 24Л2.2015 г. № 283 «Об утверждении 
структуры администрации Белгородского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района 
от 24 декабря 2015 г. № 283 «Об утверждении структуры администрации 
Белгородского района» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. Утвердить графическое приложение Структуры администрации 
Белгородского района к решению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 15 января 2021 г.
3. Поручить администрации Белгородского района привести правовые 

акты в соответствие с настоящим решением.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района 
по социальной политике и общественной безопасности (Черников И.А.).

Председатель Муниципального еовета
Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru


Структура администрации Белгородского района с 15.01.2021

УТВЕРЖ ДЕНА 
решением М униципального совета 

Белгородского района 
от «11» ноября 2020 года №273

Глава администрации Белгородского района

Т I

У п р авлен и е п ротокола гл авы  
администрации района

Отдел протокола и 
контрольной работы

Отдел по связям с 
общественностью

П равовое уп р авлен и е

Отдел правовой 
экспертизы

Отдел судебно- 
претензионной работы

Управление финансово-ресурсного 
обеспечения деятельности 

администрацнн 
Белгородского района

Планово -  финансовый отдел

Отдел ресурсного обеспечения

Первый уаместктсль 
главы  администрации 
района -  руководктель 

аппарата

Управление 
документа цио иного 

обеспечения и 
организацнонно- 

аналнтнческой работы

Отдел организаинонно- 
аналнтнческой работы

Отдел документооборота н 
приема граждан

Архивный отдел

Управ.зенис ка.тровой 
пазитики

Отдел кадровой работы н
__________ наград__________

Отдел организации 
муницнпа^

Отдел информационны 
технологий

Заместитель 
главы 

администрации 
Белгородского 

района -  
руководитель 

комитета 
финансов и 
бюджетной

Отдел бюдасета и 
финансирования

Отдел планирования 
доходов бюджета

Отдел учета и 
отчетности 

исполнения бюдже

Отдел контрольной 
работы и

обеспечения 
бюджетного процесса

Казначейский отдел

т;
Заместитель главы 

администрации района -  
руководитель комитета 
социальной политики

казначейского 
исполнения бюджета и 
контрольной работы

Коктрольно- 
жналктнческнй отдел

Отдел по 
взаимодействию с

учрежаеннямн в сфере 
образования, 

здравоохранения н 
благополучия человека

Заместитель главы 
администрации 

района-  
руководитель 

комитета 
имущественных и 

земельных 
отношений

Управление 
физической культуры, 
спорта н молодежной 

политики

Управление 
социальной защнты 

населения

I Управденнс культуры |-

Управл!
образов:

У п р авлен и е
зем ельны х
отнош ений

Отдел земельных 
ресурсов

Отдел аренды

Отдел продаж

Отдел 
муннинпального 

земельного контроля

У п р авл ен и е  по 
м униципальной 
собственности

Отдел аренды н 
приватизации 

муннинпального 
имущества

Управление и

Отдел обеспечения контрактной 
системы в сфере закупок

Отдел разработки и раза
муниципальных закупок

Планово-аналитический отдел

А п п а р а т  
М ун и ци п ал ьн ого  совета 

Б елгородского района

М обилизационны й
отдел

Заместитель 
главы 

администрации 
района -  

руководитель 
комитета 

строительства

Управление 
архнтеастуры н 

градостроительства

Отдел архитектуры н 
ландшафтного 

благоустройства

Отдел тсррнто]

обеспечения ИСОГД

Упра.
строительства

Замеспггель главы  
администрации 

района -  
руководитель 

комитета Ж КХ , 
транспорта и 
инженерной 

инфраструктуры

Отдел Ж КХ, 
муниципального 

млишного контроля а 
обращения с ТКО

Отдел инженерных 
сетей н 

энергосбережения

Отдел выдачи 
разрешительной 

документации

Отдел анализа и 
прогнозирования 

строительства

Отдел реализации 
гоциалькых программ

Управление 
транспорта, дорожной 

инфраструктуры и 
благоустройства

  Отдел транспорта

Заместитель главы 
администрации 

района -  
руководитель 

комитета 
экономического 

развития

Отдел экономического 
развития и 

прогнозирования

Отдел потребительского 
рынка

Отдел по труду

Заместктель главы  
адмннист рации 

района -  
руководитель 
комитета по 

развитию А П К

Отдел бнологнзацнн 
земледелия, охраны почв 

н инженерно- 
технологического 

сопровождения

Отдел по развитию 
атвотноводства и малых 

форм хозяйствования

Отдел ннвестнинокной 
политики

Отдел по ЭК01 
развитию

территорий

Отдел организации 
проектной деятельности и 

внедрения бережливого 
управления

Отдел дорожной 
инфраструктуры и 

муниципального 
контроля за 

сохранностью 
автомобильных дорог

З ам ести тел ь гл а в ы  
алм иннстрации 

рай она - р уководи тел ь 
ко м и т ета  по 
обеспечению  
безопасности , 

с е к р етар ь  С о в ета  
безопасности района

Отдел по 
взаимодействию с 

правоохранительными 
органами

Отдел по делам ГО  н Ч С

Отдел по организации 
работы 

админнстративной 
комиссии

Отдел по организации 
деятельности комнсснн 

по делам 
несовершеннолетних м 

защите их прав 
Белгородского района

Отдел осуществления 
муннинпального 

контроля за 
соблюдением требований 

экологического 
законодательства


